PAGE

Д[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  25.05.2018 № ПОС.03-0633/18

г. Переславль-Залесский

О внесении изменений в постановление

Администрации города Переславля-Залесского

от 01.10.2015 № ПОС.03-1482/15
В соответствии со ст. 179 Бюджетного кодекса РФ, решением Переславль – Залесской городской Думы от 26.04.2018 № 41 «О внесении изменений в решение Переславль - Залесской городской Думы «О бюджете городского округа города Переславля-Залесского на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов», в целях уточнения объемов финансирования, изменения целевых показателей
Администрация города Переславля-Залесского постановляет:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение доступным и комфортным жильем населения города Переславля-Залесского», утвержденную постановлением Администрации города Переславля-Залесского от  01.10.2015 № ПОС.03-1482/15                          (в редакции постановлений Администрации от 25.02.2016 № ПОС.03-0192/16, от 20.05.2016 № ПОС.03-0680/16, от 07.06.2016 № ПОС.03-0775/16, от 09.09.2016 № ПОС.03-1253/16, от 13.02.2017  № ПОС.03-0130/17, от 30.05.2017 № ПОС.03-0638/17, от 04.07.2017 № ПОС.03-0858/17, от 18.08.2017 № ПОС.03-1120/17, от 19.09.2017 № ПОС.03-1279/17, от 20.10.2017 № ПОС.03-1472/17, от 12.12.2017 № ПОС.03-1756/17, от 01.02.2018 № ПОС.03-0090/18, от 27.03.2018 № ПОС.03-0326/18), следующие изменения:
1.1. В разделе «Паспорт муниципальной программы» позицию «5.Объём финансирования муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«5. Объем финансирования муниципальной программы
Всего по программе – 19 562,5 тыс.руб.
в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 2 407,5 тыс.руб.;
за счет средств областного бюджета – 6 301,3 тыс.руб.;

за счет средств городского бюджета -  10 853,7 тыс.руб.;

в 2016 году – 6 585,3 тыс. руб.,

в том числе:

       за счет средств федерального бюджета – 1 605,4 тыс.руб.;

за счет средств областного бюджета – 2 599,7 тыс.руб.

в том числе по расходным обязательствам, недофинансированным

в отчетном финансовом году – 480,2 тыс.руб.;

за счет средств городского бюджета -  2 380,2 тыс.руб.;

          в 2017 году – 8 313,8 тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств федерального бюджета - 802,1 тыс.руб.;

за счет средств областного бюджета – 3 701,6 тыс.руб.;

за счет средств городского бюджета -  3 810,1 тыс.руб.;

в 2018 году – 4 663,4 тыс. руб.,
в том числе:

за счет средств областного бюджета – 0,0 тыс.руб.;

за счет средств городского бюджета -  4 663,4 тыс.руб.».
1.2. Раздел III. «Цели и целевые показатели муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

                  «III. Цели и целевые показатели муниципальной программы

Цели Программы:

- обеспечение жителей города доступным жильем;

- ликвидация аварийного жилищного фонда.

- оказание государственной и муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы граждан, нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Целевые показатели Программы:

	Наименование показателя
	Ед.
изм.
	Значение показателя
	ВСЕГО

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. ГЦП «Жилище» на 2016-2018 гг.

	1.1. Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда города Переславля-Залесского, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»

	Площадь жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, из которого расселены граждане
	   кв. м
	   0,0
	   27,3
	   83,7
	    111,0

	Количество выплат собственникам жилых помещений,  признанных непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа,  возмещений за изымаемое недвижимое имущество для муниципальных нужд

	   ед.
	    0
	      1
	     3
	        4

	1.2. Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей г. Переславля-Залесского в приобретении (строительстве) жилья».

	Количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты
	семей
	5
	4
	3
	12

	Соотношение количества молодых семей, фактически получивших муниципальную поддержку, к плану
	%
	100
	100
	100
	100

	1.3.Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан города Переславля-Залесского в сфере ипотечного жилищного кредитования».

	Количество семей, улучшивших жилищные условия при поддержке областного и городского бюджетов
	С
ссемей
	1
	0
	2
	3

	Площадь жилья, приобретенного (построенного) при использовании средств областного и городского бюджетов, а также внебюджетных источников
	  кв. м
	34,8
	0
	103,8
	138,6

	Количество семей, получивших субсидию на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу)
	семей
	7
	5
	4
	16

	Количество предоставленных субсидий на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу)
	     ед.
	24
	18
	16
	58

	2.ГАП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Переславля-Залесского на 2013-2017 годы»

	Площадь аварийного жилищного фонда, из  которого расселены граждане в результате реализации  Программы
	кв. м
	0,0
	73,1
	0,0
	73,1

	Площадь жилых помещений, в том числе в строящихся домах, приобретенных путем долевого участия в строительстве или строительства домов для обеспечения благоустроенными   жилыми помещениями граждан, переселяемых из аварийного  жилищного   фонда города Переславля-Залесского
	кв. м
	0,0
	0,0*
	0,0
	0,0*

	Количество граждан, переселенных в результате реализации Программы
	чел.
	0

	5
	0
	5

*Программой предусмотрена выплата выкупной цены

1.3. Раздел IV. «Ресурсное обеспечение муниципальной программы г. Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции:

 «IV. Ресурсное обеспечение муниципальной программы г. Переславля-Залесского

	Источник финансирования
	Всего
	Оценка расходов  (тыс.руб.)

	в том числе по годам реализации

	2016 год
	2017 год
	2018 год

	1
	2
	3
	3
	4

	1. ГЦП «Жилище» на 2016-2018 гг.

	1.1.      Подпрограмма «Переселение граждан из жилищного фонда города Переславля-Залесского, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа»

	ВСЕГО по Подпрограмме
	4 572,5
	0,0
	1 130,0
	3 442,5

	Областной бюджет

	0,0

	0,0

	0,0

	0,0

	Городской бюджет

	4 572,5
	0,0
	1 130,0
	3 442,5

	1.2. Подпрограмма «Муниципальная поддержка молодых семей г. Переславля-Залесского в приобретении (строительстве) жилья».

	ВСЕГО по Подпрограмме
	9 342,1
	5 743,3
	 2 802,1
	796,7

	Федеральный бюджет
	2 407,5
	1 605,4
	   802,1
	0,0

	Областной бюджет
	3 172,5
	2 172,5
	  1 000,0
	 0,0

	Городской бюджет
	        3 762,1
	        1 965,4
	         1 000,0
	      796,7

	1.3. Подпрограмма «Государственная и муниципальная поддержка граждан города Переславля-Залесского в сфере ипотечного жилищного кредитования»

	ВСЕГО по Подпрограмме
	2058,8
	842,0
	792,6
	424,2

	   Областной бюджет
	902,8
	427,2
	475,6
	0,0

	       Городской бюджет
	1 156,0
	414,8
	317,0
	424,2

	2. ГАП «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда города Переславля-Залесского на 2013-2017 годы»

	ВСЕГО по Подпрограмме
	3 589,1
	0,0
	3 589,1
	0,0

	 Областной бюджет
	2 226,0
	0,0
	2 226,0
	0,0

	 Городской бюджет
	1 363,1
	0,0
	1 363,1
	0,0

	Итого по муниципальной программе
	19 562,5
	6 585,3
	8 313,8
	4 663,4

	Федеральный бюджет
	2 407,5
	1605,4
	802,1
	0,0

	 Областной бюджет
	6 301,3
	2599,7
	3 701,6
	0,0

	  Городской бюджет
	10 853,7
	2 380,2
	3 810,1
	4 663,4

1.4. Подраздел 7.1. «Городская целевая программа «Жилище» на 2016-2018гг.»   раздела VII. «Основные сведения о подпрограммах, входящих в состав муниципальной программы г. Переславля-Залесского» изложить в следующей редакции:

«7.1.Городская целевая программа «Жилище» на 2016-2018 гг.
	Наименование подпрограммы
	Городская целевая программа «Жилище» на 2016-2018 гг.

	Срок реализации
	2016-2018 годы

	Ответственные исполнители
	Отдел учета и распределения жилья Администрации города Переславля-Залесского,

Управление культуры, туризма, молодежи и спорта Администрации города Переславля-Залесского.

	Объемы финансирования
	Всего по программе –   15 973,4 тыс. руб.

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 2 407,5 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета –  4 075,3 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 9 490,6 тыс. руб.;

в 2016 году – 6 585,3 тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 1 605,4 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета – 2 599,7 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 2 380,2 тыс. руб.;

в 2017 году – 4 724,7 тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 802,1 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета –1 475,6 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 2 447,0 тыс. руб.;

в 2018 году – 4 663,4 тыс. руб.,

в том числе:

за счет средств федерального бюджета – 0,0 тыс. руб.;

за счет средств областного бюджета –  0,0 тыс. руб.;

за счет средств городского бюджета – 4 663,4 тыс. руб.

	Цели
	- переселение граждан из жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа;

- оказание государственной и муниципальной поддержки в решении жилищной проблемы молодым семьям, нуждающимся в улучшении жилищных условий;

- обеспечение повышения доступности жилья в соответствии с уровнем платежеспособного спроса граждан путем оказания государственной поддержки гражданам, проживающим на территории города Переславля-Залесского, в сфере ипотечного жилищного кредитования и займа.

	Задачи
	- выплата собственникам жилых помещений,  признанных непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа,  возмещения за изымаемое недвижимое имущество для муниципальных нужд;
- обеспечение предоставления молодым семьям субсидий на приобретение жилья, в том числе на уплату первоначального взноса при получении ипотечного жилищного кредита или займа на приобретение жилья или строительство индивидуального жилья;

- создание условий для привлечения молодыми семьями собственных средств, финансовых средств банков и других организаций, предоставляющих ипотечные жилищные кредиты и займы для приобретения жилья или строительства индивидуального жилья;

- определение категорий граждан, нуждающихся в государственной и муниципальной поддержке при приобретении (строительстве) жилья с использованием ипотечных жилищных кредитов и займов;

- определение форм и условий государственной и муниципальной поддержки граждан, проживающих на территории города Переславля-Залесского, в сфере ипотечного жилищного кредитования и займа.

	Целевые показатели
	- площадь жилищного фонда, признанного непригодным для проживания, и (или) с высоким уровнем износа, из которого расселены граждане;

- количество выплат собственникам жилых помещений,  признанных непригодными для проживания, и (или) с высоким уровнем износа,  возмещений за изымаемое недвижимое имущество для муниципальных нужд;
- количество молодых семей, получивших в установленном порядке свидетельства о праве на получение социальной выплаты;

-соотношение количества молодых семей, фактически получивших муниципальную поддержку, к плану;

-количество семей, улучшивших жилищные условия при поддержке  областного и городского бюджетов;

- площадь жилья, приобретенного (построенного) при использовании средств областного и городского бюджетов, а также внебюджетных источников;

- количество семей, получивших субсидию на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу);

- количество предоставленных субсидий на возмещение части ежемесячных аннуитетных платежей по кредиту (займу).

	Муниципальный правовой акт, утвердивший подпрограмму
	Постановление Администрации города Переславля-Залесского от 01.10.2015 № ПОС.03-1481/15 «Об утверждении ГЦП «Жилище» на 2016-2018гг.

2.Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3.Контроль за исполнением настоящего постановления  оставляю за собой.
Заместитель Главы Администрации

города Переславля-Залесского

             М.В. Фархутдинов